3

Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района
 «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.07.2022 № 180п
рп. Искателей
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020-2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Заполярного района от 13.11.2019 №  197п (в редакции постановлений от 20.01.2020 № 11п, от 22.06.2020 № 124п, от 31.08.2020 № 173п, от 30.10.2020 № 229п, от 28.01.2021
№ 18п, от 19.02.2021 № 46п, от 05.05.2021 № 106п, от 22.06.2021 № 145п, от 30.06.2021 № 158п, от 23.07.2021 № 179п, от 28.09.2021 № 237п, от 24.12.2021 № 294п, от 19.01.2022 № 7п, от 10.02.2022 № 34п, от 19.04.2022 № 79п, от 20.06.2022 № 145п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

И. о. главы Администрации
Заполярного района

О.Е. Холодов
Приложение к постановлению

Администрации муниципального
 района «Заполярный район» Ненецкого

 автономного округа» от 21.07.2022 № 180п

«О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие коммунальной
 инфраструктуры муниципального района

 «Заполярный район» на 2020-2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020-2030 годы»
1. В муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020-2030 годы» (далее- муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. позицию «Цель муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Цель  муниципальной программы
	- улучшение санитарно-эпидемической и экологической обстановки на территории Заполярного района за счет снижения уровня воздействия на окружающую среду твердых и жидких бытовых отходов и уменьшение экологического ущерба, наносимого окружающей природной среде;

-  поддержка сельских и городского поселений Заполярного района в сфере обращения с ТКО и ЖБО;

- обеспечение условий для благоприятного проживания жителей сельских поселений Заполярного района;

-  создание условий для хранения коммунальной техники

»;
1.2. позицию «Задачи муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Задачи  муниципальной программы
	- содержание земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований, предназначенных под складирование отходов;

-  разработка проектов на строительство и ремонт объектов водоотведения;

-   организация вывоза и очистка стоков из септиков и выгребных ям;

- создание и содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов;

- подготовка земельных участков;

- ликвидация размещаемых несанкционированных свалок на территории Заполярного района;

- приобретение коммунальной (специализированной) техники, специализированного оборудования;

- поставка оборудования для очистки сточных вод;

-  увеличение площади объектов для хранения коммунальной техники

»;

1.3. позицию «Целевые показатели» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Целевые показатели
	- доля населения Заполярного района, обеспеченного местами сбора твердых коммунальных отходов;

-   количество разработанных проектов по строительству объектов водоотведения;

- количество разработанных проектов на проведение капитального ремонта объектов водоотведения;

-  доля муниципальных образований, участвующих в организации деятельности по вывозу и очистке стоков из септиков и выгребных ям;

- объем очищенных сточных вод;

-  количество созданных площадок накопления твердых коммунальных отходов;

-  количество подготовленных земельных участков для создания площадок накопления твердых коммунальных отходов;

- количество контейнеров твердых коммунальных отходов, содержащихся в надлежащем порядке;

-  количество ликвидированных мест размещения отходов;

-  количество приобретенной коммунальной техники, специализированного оборудования;

-  количество поставленного оборудования для очистки сточных вод;

-  количество реконструированных объектов

»;

1.4. позицию «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Перечень основных мероприятий  муниципальной программы
	- содержание земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований, предназначенных под складирование отходов;

-  разработка проектной документации на строительство и ремонт объектов водоотведения;
- организация вывоза и очистка стоков из септиков и выгребных ям;

-  создание площадок накопления твердых коммунальных отходов (включая площадки для накопления твердых коммунальных отходов в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов) в муниципальных образованиях;

- содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов (включая площадки для накопления твердых коммунальных отходов в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов) в муниципальных образованиях;

-  ликвидация несанкционированного места размещения отходов;

-  приобретение коммунальной (специализированной) техники, специализированного оборудования;

-  поставка и монтаж объектов водоотведения;

- строительство (приобретение), реконструкция объектов недвижимого имущества

»;

1.5. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 792 729,2 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 116 854,5 тыс. руб.;

2021 год – 138 962,6 тыс. руб.;

2022 год – 254 363,5 тыс. руб.;

2023 год – 124 084,3 тыс. руб.;

2024 год – 109 523,5 тыс. руб.;

2025 год – 8 156,8 тыс. руб.;

2026 год – 8 156,8 тыс. руб.;

2027 год – 8 156,8 тыс. руб.;

2028 год – 8 156,8 тыс. руб.;

2029 год – 8 156,8 тыс. руб.;

2030 год – 8 156,8 тыс. руб.

окружного бюджета всего – 87 558,2 тыс. руб.,

в том числе:

2020 год – 8 127,8 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 79 430,4 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

районного бюджета всего – 704 643,0 тыс. руб.,

в том числе:

2020 год – 108 408,1 тыс. руб.;

2021 год – 138 753,2 тыс. руб.;

2022 год – 174 933,1 тыс. руб.;

2023 год – 124 084,3 тыс. руб.;

2024 год – 109 523,5 тыс. руб.;

2025 год – 8 156,8 тыс. руб.;

2026 год – 8 156,8 тыс. руб.;

2027 год – 8 156,8 тыс. руб.;

2028 год – 8 156,8 тыс. руб.;

2029 год – 8 156,8 тыс. руб.;

2030 год – 8 156,8 тыс. руб.

внебюджетных источников всего – 528,0 тыс. руб.,

в том числе:

2020 год – 318,6 тыс. руб.;

2021 год – 209,4 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;

1.6. позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы и показатели социально-экономической эффективности муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые конечные результаты реализации  муниципальной программы  и показатели социально-экономической эффективности  муниципальной программы
	Реализация Программы позволит:

- обеспечить 100 % доли населения  Заполярного района местами сбора твердых коммунальных отходов;

- разработать проекты на строительство и ремонт объектов водоотведения;

-  участвовать в организации деятельности по сбору и транспортированию ЖБО;

-  создавать и содержать площадки накопления твердых коммунальных отходов;

- ликвидировать несанкционированные места размещения отходов;

- приобрести коммунальную (специализированную) технику, специализированное оборудование;

- поставить оборудование для очистки сточных вод;

- строить (приобретать), реконструировать объекты недвижимого имущества

»;

1.7. Абзац второй Раздела 2. «Описание целей и задач Программы» изложить в следующей редакции:

«В рамках реализации Программы необходимо решить следующие задачи:

– содержание земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований, предназначенных под складирование отходов;

–  разработка проектов на строительство и ремонт объектов водоотведения;

–   организация вывоза стоков из септиков и выгребных ям;

– создание и содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов;

– ликвидация размещаемых несанкционированных свалок на территории Заполярного района;

– приобретение коммунальной (специализированной) техники, специализированного оборудования;

– поставка оборудования для очистки сточных вод;

– подготовка земельных участков;

– увеличение площади объектов для хранения коммунальной техники.»;
1.8. Абзац первый Раздела 5. «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах и источниках финансирования Программы.» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 792 729,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств окружного бюджета – 87 558,2 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета – 704 643,0 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 528,0 тыс. рублей.»;
1.9. Абзац первый Раздела 7. «Описание ожидаемых результатов реализации Программы, количественная и/или качественная оценка ожидаемых результатов реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация программы позволит:

– обеспечить 100 % доли населения  Заполярного района местами сбора твердых коммунальных отходов;

– разработать проекты на строительство и ремонт объектов водоотведения;

– участвовать в организации деятельности по сбору и транспортированию ЖБО;

– создавать и содержать площадки накопления твердых коммунальных отходов;

– ликвидировать несанкционированные места размещения отходов;

– приобрести коммунальную (специализированную) технику, специализированное оборудование;

– поставить оборудование для очистки сточных вод;

– строить (приобретать), реконструировать объекты недвижимого имущества.»
2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).